
1 

 

ZÁPIS Č. 2-N/ 2021 (345) 
Z VÝJEZDNÍHO ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT  

KONANÉHO DNE 1. ČERVENCE 2021 
OD 10:00 HODIN V HOTELU ZÁMEK VALEČ 

 

 
Přítomni:   viz prezenční listina (celkem 18 senátorů) 
 
Omluveni:   Beneš/FAST, Skřek/FAST, Kosová/FSI, Kocmanová/FP,  

Kruljacová/FP, Zahrádka/FCH, Homola/FaVU, Špundová/FaVU, 
Trunec/CEITEC 

 
Hosté:    kvestor Janíček, kancléř Gregorek  
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1. Zahájení zasedání 
2. Složení Slibu člena AS VUT a předání Osvědčení o zvolení novým členům AS VUT, kteří 

se nezúčastnili ustavujícího zasedání AS VUT 
3. Určení skrutátorů  
4. Schválení programu zasedání AS VUT 
5. Schválení zápisu z Ustavujícího zasedání AS VUT č. 1-N/2021 ze dne 15. 6. 2021 
6. Ekonomické záležitosti  

 Dodatek č. 1 k Rozpočtu VUT v Brně na rok 2021 
 Finální rozvržení alokace prostředků z Programu na podporu strategického řízení pro 

jednotlivé prioritní cíle Strategického záměru VUT 2021+ 
 Majetkoprávní záležitosti 

 – Založení právnické osoby, BrnoLogic 
 – Zřízení služebností  

 Další ekonomické záležitosti 
5. Tvůrčí záležitosti 
 Statut Fondu rozvoje IP VUT 
 Další tvůrčí záležitosti 
6. Legislativní záležitosti 
 Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně 
 Další legislativní záležitosti 
7. Volby kandidáta na jmenování rektorem  
 Harmonogram volby a vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně 

pro funkční období únor 2022 až leden 2026  
 Výzva akademickým senátům fakult ke jmenování zástupce do Volební komise pro 

volbu kandidáta na jmenování rektorem 
8. Dokumenty CESA 
 Závěrečná zpráva Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním 

programu „Sportovní technologie“ v zimním semestru 2020–2021  
 Podmínky pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2022–2023 v BSP „Sportovní technologie“ 

na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT   
9. Návrhy na jmenování stálých hostů z VŠ ústavů VUT 
 Návrh ředitelky CESA RNDr. Lepkové na jmenování PaedDr. Slezáčka do funkce 

stálého hosta na zasedáních AS VUT 
 Návrh ředitele ÚSI prof. Pospíšila na jmenování Ing. Alberta Bradáče, Ph.D. do funkce 

stálého hosta na zasedáních AS VUT   
10. Různé 

 
  



2 

 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ  
Jednání AS VUT zahájil a řídil předseda AS VUT doc. Hanáček, který přivítal účastníky 
dnešního jednání AS, zejména hosty kvestora Janíčka a kancléře Gregorka a přítomné členy 
AS VUT. 
 
 
2. SLOŽENÍ SLIBU ČLENA AS VUT A PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ O ZVOLENÍ NOVÝM ČLENŮM AS VUT, 
     KTEŘÍ SE NEZÚČASTNILI USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Noví členové AS VUT zvolení v loňských listopadových volbách do AS VUT pro nové funkční 
období doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, Ph.D. a Bc. Diana Hodulíková, kteří se nemohli zúčastnit 
ustavujícího zasedání AS dne 15. 6. 2021, složili Slib člena AS VUT a předseda AS VUT doc. 
Hanáček jim předal Osvědčení o zvolení.  
 
 

3. URČENÍ SKRUTÁTORŮ 

Následně doc. Hanáček předal slovo doc. Steinbauerovi, který informoval členy AS VUT 
o novém hlasovacím zařízení, které zprovoznil před výjezdním zasedáním AS ve spolupráci 
se zaměstnanci Odboru informačních technologií Rektorátu – vedoucím Ing. Škrhákem a Ing. 
Drápalem, takže je možné je dnes použít. Dále doc. Steinbauer krátce seznámil členy AS VUT 
jak program funguje. Poté doc. Hanáček podal návrh na schválení prvního usnesení AS 
týkajícího se určení skrutátorů – navrhl do funkce skrutátora doc. Steinbauera. Členové AS 
VUT dále hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.    
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

4. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Předseda AS Hanáček podal návrh na schválení výše uvedeného programu zasedání AS 
VUT, který byl v tomto znění schválen.  
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 
3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 1-N/2021 ZE DNE 15. 6. 2021 
 
Zápis z ustavujícího zasedání AS VUT byl rozeslán ke korekci / doplnění e-mailem dne 21. 6. 
2021. Zápis doplnil obratem Ing. Krečmer, doplněná verze zápisu byla rozeslána všem členům 
AS VUT e-mailem dne 25. 6. 2021 (doplnění týkající se jeho představ o činnosti AS VUT 
a vykonávání funkce předsedy AS). Ostatní členové AS VUT nevznesli k zápisu žádné 
připomínky, ani doplnění. Doc. Hanáček na dnešním zasedání podal návrh na schválení níže 
uvedeného návrhu usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z ustavujícího zasedání AS VUT č. 1-N/2021 ze dne 
15. 6. 2021 – verzi rozeslanou členům AS VUT dne 25. 6. 2021. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 

 



3 

 

4. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 

 Dodatek č. 1 k Rozpočtu VUT v Brně na rok 2021 
 

Dodatek č. 1 k Rozpočtu VUT v Brně na r. 2021 – Rozdělení normativních zdrojů VUT na rok 
2021, Dodatek č. 1 – byl rozeslán všem členům AS VUT e-mailem dne 5. 6. 2021. Jednání EK 
AS VUT týkající se předložených návrhů dodatku k rozpočtu a Fondu rozvoje VUT se 
uskutečnilo 8. 6. 2021 (EK AS VUT ještě z předcházejícího funkčního období AS VUT, za 
účasti nových členů AS zvolených pro nové funkční období). Další jednání EK AS VUT se 
následně neuskutečnilo vzhledem k velké zaneprázdněnosti všech – ukončení akademického 
roku, státní závěrečné zkoušky, promoce.  

V průběhu výjezdního zasedání AS VUT ve středu 30. 6. 2021 dopoledne byly projednány 
záležitosti CVIS, diskutované v průběhu schvalování rozpočtu a obsažené v návrhu dodatku, 
za přítomnosti prorektora Hrušky a ředitele CVIS Ing. Marušince. Ve středu odpoledne byly 
projednány (mimo jiné dle programu výjezdního zasedání) také dokumenty související 
s Fondem rozvoje VUT, za přítomnosti prorektora Grmely a rektora Štěpánka. Oběma návrhy 
se zabývala kromě KTČ také EK AS VUT, na základě výše uvedených jednání přijala EK níže 
uvedená usnesení.  

Usnesení EK AS VUT č. 1 ze dne 30. 6. 2021: 
Ekonomická komise AS VUT dne 30. 6. 2021 v rámci programového bodu výjezdního zasedání 
AS VUT projednala problematiku CVIS související s předloženým Dodatkem č. 1 k Rozpočtu 
VUT v Brně na rok 2021 financovaných z FPP a nemá dalších námitek. Zároveň žádá 
dopracování seznamu priorit upřesněním formulací, co bude splněno v roce 2021 z prezentace 
priorit a tzv. červených položek podle diskuse s ředitelem Marušincem a prorektorem Hruškou.  
Hlasování: pro – 10 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 4 hlasy. 

Usnesení EK AS VUT č. 2 ze dne 30. 6. 2021: 
Ekonomická komise AS VUT dne 30. 6. 2021 v rámci programového bodu výjezdního zasedání AS 
VUT projednání problematiky CVIS se shodla v diskusi s ředitelem Marušincem a prorektorem 
Hruškou na pokračování diskuse k problematice financování IS paušální částkou na podzim roku 
2021. Konkrétně se naváže pokračováním rozboru hospodaření CVIS a srovnáními s dalšími VŠ. 

Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 

EK AS VUT č. 3 ze dne 30. 6. 2021: 
Ekonomická komise AS VUT dne 30. 6. 2021 v návaznosti na programový bod výjezdního zasedání 
AS VUT věnovaný Fondu rozvoje VaV v rámci problematiky tvůrčí činnosti navrhuje AS VUT 
souhlasit v rámci Dodatku č. 1 k Rozpočtu VUT na rok 2021 s přesunem navržené částky ve výši 
25 mil. Kč z FPP. Dále doporučuje pokračovat v diskusi o Statutu Fondu rozvoje VUT ve verzi ze 
dne 28. 6. 2021. 

Hlasování: pro – 12 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

EK AS VUT č. 4 ze dne 30. 6. 2021: 
Ekonomická komise AS VUT dne 30. 6. 2021 v návaznosti na přijatá usnesení navrhuje AS VUT 
schválit Dodatek č. 1 k Rozpočtu VUT na rok 2021.  

Hlasování: pro – 11 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 3 hlasy. 

Doc. Hanáček na dnešním zasedání AS konstatoval, že dodatek k rozpočtu nemá splněnou 
předkládací lhůtu, proto musí AS VUT nejprve hlasovat o schválení usnesení týkajícím se 
zkrácení předkládací lhůty a poté o schválení předloženého návrhu dodatku. Před hlasováním 
o schválení dodatku přednesl předseda EK AS VUT RNDr. Popela komentář k výše uvedeným 
usnesením EK AS VUT. AS VUT dále hlasoval o schválení dvou níže uvedených usnesení.  

Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání návrhu Rozdělení normativních zdrojů VUT na rok 2021, 
Dodatek č. 1. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



4 

 

 
Návrh usnesení AS č. 5: 
Akademický senát VUT schvaluje Rozdělení normativních zdrojů VUT na rok 2021, Dodatek 
č. 1. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 

 Finální rozvržení alokace prostředků z Programu na podporu strategického řízení 
pro jednotlivé prioritní cíle Strategického záměru VUT 2021+ 

 
Rektor Štěpánek předložil AS VUT návrh finálního rozvržení alokace prostředků z Programu 
na podporu strategického řízení pro jednotlivé prioritní cíle SZ VUT 2021+ (z pověření rektora 
návrh zaslala pí. Doležalová e-mailem dne 9. 6. 2021), návrh byl bezprostředně rozeslán všem 
členům AS VUT.  

Kvestor Janíček na dnešním zasedání AS krátce upřesnil, že se jedná o alokaci finančních 
prostředků VUT pro další 4 roky na projekty realizované od r. 2022, které budou do budoucna 
předkládány v rámci SZ 2022-25. Jde o alokaci prostředků na prioritní oblasti, které byly 
s MŠMT projednávány v souvislosti se Strategickým záměrem VUT schváleným AS VUT.  

Předseda EK AS VUT RNDr. Popela sdělil, že návrhem se zabývala EK AS VUT v průběhu 
výjezdního zasedání AS VUT, bližší informace k návrhu proběhly na dnešním jednání EK, 
které se konalo krátce před zasedáním AS VUT. Jedná se o návrh zaslaný na MŠMT, který 
bude dále zpřesňován v příštím období.  

Předseda AS VUT Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k tomuto návrhu nějaké 
připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování 
o schválení níže uvedených dvou usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání návrhu finálního Rozvržení alokace prostředků z Programu na 
podporu strategického řízení pro jednotlivé prioritní cíle – Příloha Strategického záměru VUT 
2021+. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje finální Rozvržení alokace prostředků z Programu na 
podporu strategického řízení pro jednotlivé prioritní cíle – Příloha Strategického záměru VUT 
2021+. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 Majetkoprávní záležitosti 
 

Majetkoprávní návrhy předložil z pověření rektora Štěpánka kancléř Gregorek – rozeslány 
všem členům AS VUT e-mailem dne 17. 6. 2021. Jedná se o podklady, které navazují na 
agendu schvalování Správní rady VUT (založení právnické osoby, věcná břemena).  

V průběhu výjezdního zasedání AS byly majetkoprávní záležitosti projednány dne 29. 6. 2021 
večer v rámci jednání EK AS VUT. Kvestor Janíček přednesl k těmto dokumentům komentář, 
po kterém následovala krátká diskuse přítomných účastníků VZ. K dotazu předsedy EK a po 
prezentování upřesňujících informací kvestora Janíčka neměli senátoři námitek. Ing. arch. 
Galeová vznesla pouze formální připomínku, proč je užito dvojí formy vyčíslení, Zřízení 
věcného břemene je úplatné v sazbě dle metodiky za m2 výměry služebnosti v případě návrhu 
č. 2. Zřízení služebnosti v k. ú. Žabovřesky, Statutární m. Brno. V případě bodu 3. Zřízení 
služebnosti v k. ú. Medlánky, Eg.D. je uvedena pouze souhrnná částka (viz. podklad pro 
zasedání ASver01 ze dne 17. 6. 2021). Po diskusi členové EK AS VUT přijali níže uvedené 
usnesení. 



5 

 

Usnesení EK AS VUT č. 1 ze dne 29. 6. 2021:  
Ekonomická komise AS VUT doporučuje po diskusi majetkoprávní záležitosti předložené AS 
VUT 17. 6. 2021 ke schválení.  
Hlasování: pro – 13 hlasů – proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
Předseda AS VUT Hanáček na dnešním zasedání AS vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT 
k předloženým návrhům nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly 
vzneseny, konstatoval, že AS musí nejprve schválit usnesení AS VUT o zkrácení předkládací 
lhůty těchto návrhů. AS VUT dále hlasoval o schválení níže uvedených usnesení.   
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání majetkoprávních návrhů týkajících se založení právnické osoby 
BrnoLogic, s.r.o. se sídlem v Brně a dvou návrhů věcných břemen.  
Hlasování: pro –18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
1. Založení právnické osoby, BrnoLogic 
 
Návrh usnesení AS č. 9:  
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 
znění, vyjadřuje kladně k založení právnické osoby BrnoLogic, s.r.o. se sídlem v Brně 
a s účastí VUT v této právnické osobě. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
2. Zřízení služebnosti v K.Ú. Žabovřesky, statutární město Brno 
 
Návrh usnesení AS č. 10:  
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 
znění, vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 2608/1, 2804/1, 2825/1, 
2825/2, 2825/3, 2868/3, 2905/1, 2941/1, 2983, 2984, 3002 a 4003 v k.ú. Žabovřesky, 
spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby 

a oprav inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je oprávněným a Statutární město Brno, povinným. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
3. Zřízení služebnosti v K.Ú. Medlánky, Eg.D. 
 
Návrh usnesení AS č. 11:  
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 
znění, vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 839/1, 839/99 v k.ú. 
Medlánky, spočívající v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (kabelové vedení NN), 
b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby 

a oprav inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je povinným a obchodní společnost EG.D, a.s., IČ 280 85 400, sídlem Lidická 1873/36, 
602 00 Brno, oprávněným. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 Další ekonomické záležitosti 
 
Doc. Hanáček připomněl, že po schválení Rozpočtu VUT v Brně na r. 2021 zaslal prorektor 
Hruška své vyjádření / námitky k usnesením EK AS VUT přijatým při projednávání rozpočtu 
CVIS. Tento dokument je přílohou Zápisu z jednání AS VUT č. 6/2021 – členové AS VUT jej 



6 

 

obdrželi e-mailem dne 8. 6. 2021. Předseda EK RNDr. Popela k výše uvedené problematice 
upřesnil, že část financování CVIS byla v původním návrhu rozpočtu navržena duplicitně (dvě 
sumy v rámci rozpočtu CVIS byly navrženy současně v centralizovaných prostředcích 
i v rozvojových projektech). Na základě diskuse EK, z níž vyplynulo toto zjištění, nebyla tato 
duplicita ve výši cca 1,7 mil. Kč realizována.  

Po krátké diskusi AS VUT hlasoval o schválení níže uvedeného návrhu usnesení, které 
vychází z výše uvedeného usnesení EK AS VUT č. 2 ze dne 30. 6. 2021.  
 
Návrh usnesení AS č. 12: 
Akademický senát VUT v rámci programového bodu výjezdního zasedání AS VUT ze dne 30. 6. 
2021, který se týká projednání problematiky CVIS, doporučuje na základě shody v diskusi EK AS 
VUT s ředitelem Marušincem a prorektorem Hruškou pokračovat v diskusi k problematice 
financování IS na podzim roku 2021 paušální částkou. Konkrétně se naváže pokračováním rozboru 
hospodaření CVIS a srovnáními s dalšími VŠ. 

Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Na závěr Ing. arch. Galeová a MgA. Hrůza připomněli diskusi na jednání EK AS VUT při 
projednávání návrhu Rozpočtu VUT v Brně na r. 2021 týkající se možnosti zakoupení 
„kreativního software“ pro studenty na uměleckých fakultách VUT FaVU a FA a o následujících 
jednáních s děkany těchto fakult a integrátory fakult. Pokud se podaří získat licenci těchto 
programů, bude to pro výše uvedené fakulty znamenat velký přínos. Předseda EK RNDr. 
Popela sdělil, že další diskuse o problematice kreativního software může ve spolupráci se 
zástupci z uměleckých fakult VUT v AS probíhat na jednáních EK AS VUT spolu s vedením 
VUT. Doc. Apeltauer doporučil, aby CVIS nakupoval potřebné software dle požadavků fakult 
VUT.  
 
 

5. TVŮRČÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 Statut Fondu rozvoje IP VUT 
 
Předseda AS VUT Hanáček zrekapituloval, že návrh Statutu Fondu rozvoje IP VUT byl 
rozeslán členům AS VUT e-mailem dne 1. 6. 2021. Následně byl upravený návrh rozeslán 
současně s výše uvedeným návrhem Dodatku č. 1 k Rozpočtu VUT v Brně pro r. 2021 e-
mailem dne 5. 6. 2021. Dne 28. 6. 2021 zaslal kvestor Janíček poslední upravenou verzi 
návrhu „Statutu Fondu rozvoje IP VUT, upravenou v návaznosti na jednání kolegia rektora – 
viz e-mail kvestora Janíčka: „Minulé úterý, 22. 6. 2021, proběhla po KR diskuse a projednání 
připomínek k původní verzi z 31.5. v poradě rektora s děkany a řediteli. Jde nepochybně o návrh snad 
konvergující k možné závěrečné podobě, který však jistě nemůže postihnout názorovou variabilitu, které 
toto téma vyvolává. Podklad je možné postoupit všem členům AS jako podklad pro jednání na VZ AS.“ 

Předložený návrh byl podrobně diskutován v průběhu výjezdního zasedání AS VUT dne 30. 6. 
2021 odpoledne, za přítomnosti kvestora Janíčka, prorektora Grmely a rektora VUT Štěpánka, 
jednání řídil předseda KTČ AS VUT prof. Štětina.  

Prof. Štětina na dnešním zasedání AS VUT sdělil, že ze včerejšího jednání EK AS VUT 
vyplynulo, že vedení VUT netrvá na urychleném schválení návrhu. V diskusi mezi členy AS 
a vedením VUT bylo konstatováno, že hlasování o Fondu rozvoje VUT může proběhnout až 
na příštím zasedání AS VUT po prázdninách. Dokument bude dále podrobně připomínkován 
členy KTČ AS VUT, následně proběhne jednání KTČ AS VUT o vznesených připomínkách.  
 
 

 Další tvůrčí záležitosti 
 
Předseda EK AS VUT RNDr. Popela doporučil studentům ze SK AS VUT sledovat 
problematiku specifického výzkumu VUT a věnovat pozornost zejména směrnici týkající se 



7 

 

realizace projektů specifického výzkumu. Dále dal studentům ke zvážení, zda nechtějí požádat 
o podporu v jednání o problémech v oblasti Interní grantové soutěže určené pro studenty 
prvního až třetího ročníku akreditovaných doktorských studijních programů „KING VUT“ 
s vedením VUT, ve formě usnesení AS VUT (viz informace Ing.  Rovenské přednesené v rámci 
VZ AS VUT dne 30. 6. 2021 navečer). Po krátké diskusi studenti sdělili, že připraví návrh 
usnesení, o němž bude AS VUT hlasovat v bodě 10. Různé.   

Ing. arch. Galeová sdělila, že zástupci FA a FaVU v AS VUT chtějí pravidelně informovat 
o problematice registru výstupů RUV na jednáních KTČ AS VUT.  
 
 

6. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně 
 
Návrh Dodatku č. 3 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně předložil z pověření rektora 
Štěpánka kancléř Gregorek – rozeslán e-mailem všem členům AS VUT dne 31. 5. 2021. 
Součástí návrhu jsou přílohy Organizačního řádu Rektorátu a jeho úplné znění, včetně stručné 
důvodové zprávy shrnující podstatu změn. Zásadním bodem je skutečnost, že navrhovaná 
úprava má za cíl naplňovat schválený Strategický záměr VUT 2021+.  

Rektor Štěpánek předložil dne 29. 6. 2021 poslední verzi návrhu dodatku, s doplněnou 
úpravou týkající se změny kompetence v řízení Kanceláře rektora dle skutečnosti z důvodu 
odstranění vícestupňového řízení (doposud řízena kancléřem). Změna v návrhu je provedena 
v článku 9 odst. 1, kde je úpravou stanoveno, že vedoucím Kanceláře rektora je rektor. Tato 
upravená verze byla rozeslána všem členům AS VUT e-mailem dne 30. 6. 2021.  

Na zasedání legislativní komise dne 30. 6. 2021 večer předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová 
konstatovala, že dle jejího názoru legislativní komise AS VUT k tomuto návrhu nepřijme žádné 
usnesení, protože se jedná o manažerské rozhodnutí vedení VUT.  

Na dnešním zasedání AS přednesl kancléř Gregorek k předloženému dodatku krátký 
komentář, v němž zrekapituloval dodatkem navržené reorganizační úpravy:  

▪ Zrušení Odboru strategie a Odboru kvality. 
▪ Vytvoření Odboru strategického rozvoje a kvality. 
▪ Úprava kompetencí Odboru marketingu a vnějších vztahů tak, že některé kompetence 

přeřazuje na nový odbor.  
▪ Úprava je provedena v článku 14 (nový odbor) a článku 15 (úprava kompetencí 

OMVV), ostatní články jsou přečíslovány dle potřeby. 
▪ Změna kompetence v řízení Kanceláře rektora.  

Následně předseda AS VUT Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženému 
návrhu připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno 
k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 13: 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně 
– verzi předloženou rektorem VUT dne 29. 6. 2021.  
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.  
 

 Další legislativní záležitosti 
 

▪ Náměty na úpravu Jednacího řádu AS VUT, Volebního řádu AS VUT a Statutu VUT 
 
Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová rozeslala e-mailem dne 28. 6. 2021 všem členům AS 
VUT dokument „Náměty na úpravu Jednacího řádu AS VUT, Volebního řádu AS VUT a Statutu 
VUT“, tento pracovní materiál vznikl na základě diskuse uskutečněné na výjezdním zasedání 



8 

 

AS VUT dne 26. 6. 2019. K tomuto materiálu přednesla Mgr. Musilová komentář na zasedání 
legislativní komise AS VUT za účasti ostatních členů AS v průběhu výjezdního zasedání AS 
VUT ve středu 30. 6. 2021 večer. Mgr. Musilová po diskusi členů LK za přítomnosti ostatních 
členů AS VUT konstatovala, že po prázdninách v září by se AS VUT mohl k tomuto dokumentu 
vrátit a na základě námětů členů AS na další případné změny by pak mohl být dokončen 
materiál, který bude předán rektorovi ke zvážení navržených změn výše uvedených vnitřních 
předpisů VUT. Vzhledem k tomu, že návrhy vnitřních předpisů Statutu VUT a Volebního řádu 
AS VUT předkládá ke schválení AS VUT rektor a k Jednacímu řádu AS VUT se rektor 
vyjadřuje, lze předpokládat, že se tímto dokumentem bude rektor Štěpánek podrobně zabývat.   

Předseda PK AS VUT doc. Steinbauer sdělil, že „Náměty na úpravu Jednacího řádu AS VUT, 
Volebního řádu AS VUT a Statutu VUT“ budou uvedeny na Sharepointu, kde do něj mohou 
všichni členové AS VUT vkládat své připomínky / náměty na změny. 
 

▪ Problematika usnesení AS VUT přijatých od zasedání AS VUT dne 24. 11. 2020 
v rámci prodlouženého funkčního období minulého AS VUT 

 
Na jednání legislativní komise AS VUT dne 30. 6. 2021 večer (za účasti ostatních členů AS 
VUT a kancléře Gregorka) byl diskutován dříve vznesený návrh na potvrzení usnesení AS 
VUT přijatých od listopadu loňského roku minulým akademickým senátem VUT v průběhu jeho 
prodlouženého funkčního období dle zákona č. 188/2020 Sb. (funkční období minulého AS 
VUT mělo původně skončit dne 21. 11. 2021). Na jednání LK AS VUT dne 30. 6. 2021 členové 
AS diskutovali o dvou možných variantách:  

1. potvrzení všech přijatých usnesení AS VUT od 24. 11. 2020 do posledního zasedání 
minulého AS konaného dne 18. 5. 2021;  

2. přijetí jednoho usnesení, kterým nový AS VUT potvrdí jednorázově všechna přijatá usnesení 
od 24. 11.  do 18. 5. 2021.  

K této problematice se vyjádřili písemně vedoucí PrO Rektorátu Mgr. Sobotka a dále kancléř 
Mgr. Gregorek na včerejším zasedání LK, oba právníci konstatovali, že dle jejich názoru je 
vhodnější přeschválení / tzn. potvrzení všech přijatých usnesení v průběhu výše uvedeného 
prodlouženého funkčního období minulého AS VUT nerealizovat. 

Předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová konstatovala, aby nedošlo k různým výkladům, měl 
by se nově ustavený AS VUT s přijatými usneseními ztotožnit. Na včerejším jednání LK se 
členové AS VUT po diskusi přiklonili k závěru tuto problematiku zatím neřešit a rozhodnutí, jak 
bude dále AS postupovat, přijmout až na dalším zasedání AS VUT po prázdninách. Předseda 
AS doc. Hanáček sdělil, že negativní stanovisko Mgr. Sobotky k výše uvedenému návrhu na 
potvrzení usnesení minulého AS vycházelo mimo jiné z obavy, že by toto přeschválení / 
potvrzení usnesení AS VUT mohlo být vnímáno jako revokace těchto usnesení. Proto by měl 
AS VUT v této věci postupovat uvážlivě. Proto doc. Hanáček také souhlasí s názorem AS vrátit 
se k této záležitosti až na podzimním zasedání AS VUT dne 14. 9. 2021. 
 

▪ Směrnice týkající se procesu připomínkování vnitřních norem a vnitřních předpisů VUT 
 
Kancléř Gregorek sdělil členům AS VUT, že v současné době na Rektorátě běží proces 
připomínkování změn vnitřních předpisů a vnitřních norem dle stávajících předpisů. Dle jeho 
názoru v nejbližším půl roce nelze očekávat nový návrh uvedené směrnice, ani úpravy Statutu 
VUT, touto záležitostí se bude zabývat až nové vedení VUT začátkem příštího roku 2022.   
 
 

7. VOLBY KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM  
 

 Harmonogram volby a vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem VUT 
v Brně pro funkční období únor 2022 až leden 2026  



9 

 

 
Členové AS VUT obdrželi e-mailem dne 25. 6. 2021 návrh Harmonogramu volby a vyhlášení 
volby kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně pro funkční období únor 2022 až leden 
2026“. Předseda AS VUT doc. Hanáček na dnešním zasedání AS úvodem zrekapituloval, že 
členové AS VUT byli předběžně seznámeni s tímto návrhem na zasedání AS dne 20. 4. 2021 
– viz Zápis z AS VUT č. 5/2021, bod 11. Legislativní záležitosti. S návrhem harmonogramu byl 
seznámen rektor Štěpánek, vyjádřili se k němu předsedkyně LK AS VUT Mgr. Musilová 
a vedoucí PrO Rektorátu Mgr. Sobotka a nevznesli žádné připomínky. Doc. Hanáček vznesl 
dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženému návrhu harmonogramu nějaké připomínky, 
připomínky nebyly vzneseny.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček proto dle článku 27 odst. 2 Volebního řádu AS VUT 
sdělil, že vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování rektorem. 

Na základě toho pak členové AS VUT hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení 
o schválení předloženého návrhu harmonogramu volby.  
 
Návrh usnesení AS č. 14: 
Akademický senát VUT schvaluje Harmonogram volby a vyhlášení volby kandidáta na 
jmenování rektorem VUT v Brně pro funkční období únor 2022 až leden 2026“. 
Hlasování: pro – 16 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 

 Výzva akademickým senátům fakult ke jmenování zástupce do Volební komise 
pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

 
Předseda AS doc. Hanáček dále v návaznosti na výše uvedený schválený harmonogram volby 
kandidáta na jmenování rektorem konstatoval, že AS VUT musí vyzvat akademické senáty 
fakult VUT ke jmenování svého zástupce za danou fakultu do Volební komise pro volbu 
kandidáta na jmenování rektorem. Předsedu této volební komise jmenuje AS VUT z řad svých 
členů a celou volební komisi jmenuje AS VUT na svém zasedání po prázdninách dne 14. 9. 
2021. Doc. Hanáček poté podal návrh na schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 15: 
Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult, aby jmenovaly své zástupce do 
Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem a jméno zástupce sdělily Kanceláři 
AS VUT na adresu cardova@vutbr.cz do pátku 10. 9. 2021.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Na závěr členové AS VUT po krátké diskusi hlasovali o schválení níže uvedeného návrhu na 
usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 16: 
Akademický senát VUT doporučuje členům AS VUT a komisím AS VUT zahájit sběr podnětů 
od členů AO VUT k tématům, která je zajímají v souvislosti s volbami kandidáta na jmenování 
rektorem. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Organizací zahájení sběru podnětů od členů AO VUT byl členy AS pověřen doc. Apeltauer. 

 
 

8. DOKUMENTY CESA 
 

 Závěrečná zpráva Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve 
studijním programu „Sportovní technologie“ v zimním semestru 2020–2021  

 

mailto:cardova@vutbr.cz


10 

 

Výše uvedenou závěrečnou zprávu zpracovanou ředitelkou CESA předložil rektor Štěpánek 
dne 9. 6. 2021 – rozeslána bezprostředně všem členům AS VUT.  

Předseda PK AS VUT doc. Steinbauer sdělil, že vzhledem k tomu, že se jedná o standardní 
dokument, pedagogická komise AS VUT nepovažovala za nutné k němu přijmout usnesení. 
Doc. Steinbauer pouze upozornil na formulaci uvedené poznámky, zda odpovídá předpisům, 
podle kterých je dokument zpracován – viz Poznámka pod grafem na str. 2: „Grafy uvádí % 
hodnotitelů, které je odvozeno od počtu respondentů zapsaných do předmětu. Hodnotit 
předmět mohou pouze studenti, kteří jej úspěšně absolvovali“. 

V následující diskusi doc. Boháč upozornil, že ve zprávě jsou uvedena jména pedagogů. 
Členové AS konstatovali, že vzhledem k tomu, že by tyto dokumenty měly být anonymní, 
neměla by zde být jména uvedena.  

Předseda AS VUT Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženému 
dokumentu ještě nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že žádné další připomínky již nebyly 
vzneseny, hlasovali členové AS VUT po krátké diskusi o formulaci návrhu na schválení níže 
uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 17: 
Akademický senát VUT schvaluje Závěrečnou zprávu Hodnocení kvality výuky studenty CESA 
VUT v Brně ve studijním programu „Sportovní technologie“ v zimním semestru 2020–2021 
s tím, že před zveřejněním by měly být výstupy anket anonymizovány.  
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 

 Podmínky pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2022–2023 v BSP „Sportovní 
technologie“ na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT   

 
Výše uvedený návrh směrnice předložil AS rektor Štěpánek dne 9. 6. 2021 – rozeslána 
bezprostředně všem členům AS VUT.  

Předseda PK AS VUT doc. Steinbauer na dnešním zasedání AS sdělil, že ani k tomuto 
standardnímu dokumentu PK AS VUT nepřijímala usnesení.  

Předseda AS VUT doc. Hanáček vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k předloženému 
dokumentu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo 
přistoupeno k hlasování o schválení dvou níže uvedených usnesení.   
 
Návrh usnesení AS č. 18: 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání návrhu Podmínek pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2022–2023 
v BSP „Sportovní technologie“ na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 19: 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2022–2023 
v BSP „Sportovní technologie“ na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 

 
9. NÁVRHY NA JMENOVÁNÍ STÁLÝCH HOSTŮ Z VŠ ÚSTAVŮ VUT 
 
Níže uvedené návrhy ředitelky CESA a ředitele ÚSI na jmenování stálých hostů na zasedáních 
AS VUT byly podány v souladu s článkem 6 odst. 3 Jednacího řádu AS VUT: 
„Účastníkem zasedání AS VUT s právem vystupovat v rozpravě k projednávaným záležitostem je i stálý 
host AS VUT. Stálého hosta AS VUT jmenuje předseda AS VUT na návrh ředitele vysokoškolského 
ústavu v případě, kdy žádný ze členů AS VUT zvolený za vysokoškolské ústavy a další součásti 



11 

 

nepůsobí jako akademický pracovník na daném vysokoškolském ústavu. Stálý host je jmenován vždy 
na dobu určitou, a to do konání následujících řádných voleb do AS VUT.“ 
 

 Návrh ředitelky CESA RNDr. Lepkové na jmenování PaedDr. Slezáčka  
do funkce stálého hosta na zasedáních AS VUT 

 
Ředitelka CESA RNDr. Lepková zaslala e-mailem dne 17. 6. 2021 návrh na jmenování 
PaedDr. Milana Slezáčka stálým hostem AS VUT.  

Vzhledem k tomu, že PaedDr. Slezáček se výjezdního zasedání AS VUT nemohl zúčastnit, 
bude jmenován do této funkce na prvním zasedání AS po prázdninách – dne 14. 9. 2021.  
 

 Návrh ředitele ÚSI prof. Pospíšila na jmenování Ing. Alberta Bradáče, Ph.D. do funkce 
stálého hosta na zasedáních AS VUT   

 
Ředitel ÚSI prof. Pospíšil zaslal e-mailem dne 24. 6. 2021 návrh na jmenování Ing. Alberta 
Bradáče, Ph.D. stálým hostem AS VUT.   

Vzhledem k tomu, že Ing. Bradáč se výjezdního zasedání AS VUT také nemohl zúčastnit, bude 
jmenován do této funkce rovněž na prvním zasedání AS po prázdninách – dne 14. 9. 2021. 
 
 

10. RŮZNÉ 
 

 Hlasování o schválení návrhů na usnesení AS VUT 
 
Na základě jednání členů AS VUT v rámci programu výjezdního zasedání AS VUT hlasovali 
členové AS o schválení níže uvedených návrhů na usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 20: 
Akademický senát VUT se seznámil s připomínkami shromážděnými SK AS VUT z AO VUT 
k problematice projektů King a podporuje jejich projednání s vedením VUT. 
Hlasování: pro – 17 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.  
 
Návrh usnesení AS č. 21: 
Akademický senát VUT schvaluje Ing. arch. Nicol Galeovou jako místopředsedkyni 
ekonomické komise AS VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 22: 
Akademický senát VUT schvaluje doc. Mgr. Tomáše Apeltauera, Ph.D.  jako místopředsedu 
komise pro tvůrčí činnost AS VUT. 
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 23: 
Akademický senát VUT schvaluje doplnění komise pro tvůrčí činnost AS VUT o doc. Ing. 
Vlastu Sedlákovou, Ph.D.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 24: 
Akademický senát VUT schvaluje doplnění pedagogické komise AS VUT o Ing. Katarínu 
Rovenskou.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
¨ 
 



12 

 

 Schválení termínů zasedání AS VUT ve II. pololetí roku 2021  
 
Předseda AS VUT Hanáček zrekapituloval, že první zasedání AS VUT po letních prázdninách 
se v souladu s „Harmonogramem volby kandidáta na jmenování rektorem…“ uskuteční v úterý 
dne 14. 9. 2021. Další termíny zasedání AS rovněž navazují na schválený harmonogram volby 
rektora. Doc. Hanáček poté navrhl usnesení, o kterém následně AS VUT hlasoval.  
 
Návrh usnesení AS č. 25: 
Akademický senát VUT schvaluje následující termíny zasedání AS VUT ve II. pololetí r. 2021:   
Vždy v úterý 14. 9., 12. 10. a 26. 10. 2021.  
Hlasování: pro – 18 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
V závěru zasedání předseda EK AS VUT RNDr. Popela poděkoval předsedovi AS VUT 
Hanáčkovi za velkou iniciativu, kterou věnoval uskutečnění výjezdního zasedání AS VUT. Doc. 
Steinbauerovi poděkoval za pečlivou přípravu zabezpečení jednání AS a doc. Apeltauerovi za 
technickou podporu při zapojení zástupců RVŠ s aktuálními informacemi přednesenými 
v rámci programu výjezdního zasedání AS prostřednictvím Microsoft Teams. Dále ocenil 
organizační přípravu celého výjezdního zasedání AS VUT tajemnicí AS VUT J. Cardovou. 
Doc. Hanáček konstatoval, že na přípravu výjezdního zasedání AS VUT bylo letos velmi málo 
času, a proto byla potřeba výrazná podpora i od lidí, která by za normálních okolností nebyla 
nutná. Rovněž ocenil spolupráci doc. Apeltauera při přípravě zasedání AS s techniky IS 
z hotelu, doc. Steinbauera za rychlou přípravu elektronického hlasování AS, a v neposlední 
řadě ocenil rychlou spolupráci pracovní skupiny, jejíž členové, především všichni moderátoři 
jednotlivých bloků programu, přispěli k rychlé přípravě celého programu výjezdního zasedání 
AS VUT. Na závěr poděkoval i členům vedení VUT – kvestoru Janíčkovi a kancléři Gregorkovi, 
kteří zde zůstali až do dnešního zasedání AS VUT. Na závěr doc. Hanáček poděkoval všem 
účastníkům výjezdního zasedání AS VUT za jejich účast, popřál jim hezké prázdninové 
období, v jehož průběhu si budou moci odpočinout po náročné práci, a ukončil jednání.  

 
   

 

Program a průběh jednání výjezdního zasedání AS VUT 
 

Kvůli velmi vážné situaci v ČR z důvodu pandemie koronaviru Covid-19, která trvala až do května r. 
2021, AS VUT původně nepočítal s tím, že by se výjezdní zasedání AS VUT v letošním roce mohlo 
uskutečnit. Situace v oblasti pandemie Covid-19 se oproti podzimu r.  2020 a začátku r. 2021 
postupně zlepšila, zejména vzhledem k rychle vyvinutým vakcínám umožňujícím postupné očkování 
obyvatel v ČR a zavedení povinných pravidelných testů o bezinfekčnosti. Výjezdní zasedání AS 
VUT se díky tomu mohlo uskutečnit. Přesto, že rozvojový projekt VUT „Prohloubení akademické 
samosprávy a zvýšení její efektivnosti na VUT v Brně“, realizovaný AS VUT v r. 2019–2020 skončil, 
vzhledem k úspěšnému konání výjezdních zasedáních AS VUT v předcházejících letech AS VUT 
po dohodě předsedy AS Hanáčka s rektorem VUT Štěpánkem pokračoval ve své tradici a uskutečnil 
i letošní výjezdní zasedání AS VUT v hotelu Zámek Valeč. Program celého výjezdního zasedání AS 
VUT musel být sestaven ve velmi krátké době. Jeho cílem bylo opět uskutečnit věcné jednání 
souvisejících témat v AS VUT a snaha o další prohlubování partnerství mezi vedením VUT a AS 
VUT založené na základních principech akademické samosprávy VŠ. V rámci programu i nadále 
pokračovala spolupráce s Radou vysokých škol (dále RVŠ) ve všech oblastech jejího působení, 
zejména v oblastech ekonomiky, legislativy a oblasti pro vědeckou činnost. Za klíčové lze 
i v letošním roce považovat jednání AS s vedením VUT týkající se oblastí: „Strategie, ekonomika, 
věda a výzkum a legislativa“. Informace z oblastí strategie a ekonomiky přednesli na středečním 
dopoledním jednání rektor Štěpánek a kvestor Janíček. Za nejpodstatnější lze dále považovat 
diskusi členů AS VUT uskutečněné v rámci KTČ AS VUT za účasti rektora Štěpánka, kvestora 
Janíčka a prorektora Grmely týkající se problematiky vědy a výzkumu, zejména pak diskusi o návrhu 
na zřízení Fondu rozvoje, spojeném s návrhem statutu tohoto fondu, předloženém AS VUT ke 
schválení. Dále je třeba zmínit zejména jednání EK AS VUT o předloženém návrhu Dodatku č. 1 
k Rozpočtu VUT na r. 2021 a jednání legislativní komise AS VUT ve věci legislativy AS VUT spojené 
s následky pandemie Covid-19 související s nutností prodloužení funkčního období předcházejícího 



13 

 

AS VUT. Jedním z hlavních bodů zasedání AS VUT konaného dne 1. 7. 2021 bylo vyhlášení volby 
kandidáta na jmenování rektorem pro funkční období únor 2022 až leden 2026 předsedou AS VUT, 
následné schválení „Harmonogramu volby kandidáta na jmenování rektorem…“ Akademickým 
senátem VUT a výzva AS VUT akademickým senátům fakult ke jmenování zástupců do Volební 
komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem, která bude ustavena na zasedání AS VUT 
v září. Součástí programu byly také velmi zajímavé přednášky studentů SK AS VUT k problematice 
studijních a studentských záležitostí a k oblasti Interní grantové soutěže určené pro studenty 
prvního až třetího ročníku akreditovaných doktorských studijních programů „KING VUT“. 

Kromě účasti většiny členů AS VUT lze kladně hodnotit zejména účast všech členů vedení VUT – 
rektora, kvestora, prorektorů, kancléře a dále účast ředitele CVIS. Významným přínosem byla také 
účast zástupců VUT v RVŠ (kteří jsou současně i členy AS VUT) a zejména reprezentativní účast 
hostů z RVŠ – prezenční účast předsedkyně Ekonomické komise RVŠ JUDr. Valové, která 
přednesla podrobnou přednášku týkající se aktuální situace v oblasti ekonomické a mzdové 
problematiky vysokých škol. Další dvě přednášky přednesli z oblasti vědy a výzkumu předsedkyně 
Vědecké komise RVŠ doc. Radová a z oblasti legislativy předseda Legislativní komise RVŠ JUDr. 
Hodulík distanční formou. Zástupci RVŠ se i v letošním roce, přes své pracovní vytížení, semináře 
se zájmem velmi aktivně zúčastnili a prostřednictvím své prezentace informovali členy AS VUT 
o aktuálním dění v oblasti RVŠ. Seminář jako vždy ukázal, jak bylo přínosné, že v jeho rámci 
probíhaly podrobné diskuse účastníků výjezdního zasedání týkající se všech oblastí dle níže 
uvedeného programu. Mezi jeho hlavní výstupy stále patří standardní zasedání AS VUT, na kterém 
byla v návaznosti na diskutované oblasti a na návrhy předložené AS VUT k projednání / ke 
schválení přijata příslušná usnesení.  

 

 

PROGRAM VÝJEZDNÍHO ZASEDÁNÍ AS VUT 
 

ÚTERÝ 29. 6. 2021  

Sekce Studentské komory AS VUT – moderátor Ing. Daniel Janík 

• Aktivity SK AS VUT za akademický rok 2020/2021. (Prezentace online, Ing. Kruljacová) 
Sekce Pedagogické komise – moderátor doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 

• Výsledky socioekonomického průzkumu PDS studia. Host: prorektor Doupovec  

• Vývoj v oblasti svobodných předmětů a mezifakultní výuky. Host: prorektor Doupovec  

• Zkušenosti s COVIDovou dobou – distanční výuka, klady a zápory, možnost přenosu zkušeností 
do běžné výuky. Přednáška doc. Steinbauera. 

Sekce Ekonomické komise, část 1/2 – moderátor RNDr. Pavel Popela, Ph.D. 

• Blok Rozpočet VUT: možné změny pravidel rozpočtu VUT v návaznosti na dokončený proces 
schvalování rozpočtu, při kterém byla v pravidlech rozpočtu identifikována rizika, mající potenciál 
komplikovat rozpočtování VUT v dalších letech. Host: kvestor Janíček 

 

STŘEDA 30. 6. 2021 

Informace vedení VUT – moderátor doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 

• Vystoupení rektora a kvestora. 
Sekce Ekonomické komise, část 2/2 – moderátor RNDr. Pavel Popela, Ph.D. 

• Blok Rozpočet CVIS: témata, která byla zmíněna v průběhu schvalování rozpočtu, ale pro 
nedostatek prostoru odložena na období po jeho schválení (VUT Mobil, centralizovaný SW aj.).  
Hosté: kvestor Janíček, prorektor Hruška nebo ředitel CVIS Marušinec 

Komise pro tvůrčí činnost, část 1/2 – moderátor prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. 

• Problematika VaV (metodika rozpočítávání podílů jednotlivých součástí na publikačních výstupech; 
konkrétní přínos výsledku publikačního výsledku na přidělované finanční prostředky v uk. K, v IP 
DKRVO a ve Specifickém výzkumu; hodnocení výsledků v modulu M).  
Hosté: rektor Štěpánek, prorektor Grmela, kvestor Janíček  

• Moduly IS VUT: VaV výsledky a Projekty – aktuální stav, ohlasy AO.  
Hosté: rektor Štěpánek, prorektor Grmela  

• Problematika SHAP. Hosté: rektor Štěpánek, prorektorka Režňáková  

• Problematika Fondu Open Access. Hosté: rektor Štěpánek, prorektorka Režňáková  
Zástupci RVŠ – moderátor Ing. Arch. Nicol Galeová 

• Informace a témata z výjezdního zasedání SK RVŠ. (Za SK AS VUT Bc. Hodulíková)  



14 

 

• Mzdová problematika akademických pracovníků a příprava zákona o pedagogických 
pracovnících. Host: JUDr. Valová 

• Tvorba a využití rezervních fondů univerzit a dopad zprávy NKÚ.  
Hosté: JUDr. Valová, kvestor Janíček 

• Informace hostů (předsedkyně VK a předseda LK) k problematice M17+ a k novelám zákona 130 
a VŠ zákona. Distanční hosté: doc. Radová, JUDr. Hodulík 

Komise pro tvůrčí činnost, část 2/2 – moderátor prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. 

• Internacionalizace. Host: prorektor Hirš  

• KING VUT. (Za SK AS VUT Ing. Rovenská)  
Legislativní komise – moderátorka Mgr. Helena Musilová 

• Vnitřní předpisy VUT týkající se činnosti AS VUT (náměty na úpravu Volebního řádu AS VUT, 
Jednacího řádu AS VUT, přesahy do Statutu VUT).  

• Nastavení pravidel připomínkového řízení k vnitřním předpisům fakult a VUT.  

• Problematika přeschválení usnesení AS VUT listopad 2020 až květen 2021 
Host: kancléř Gregorek 

 

ČTVRTEK 1. 7. 2021 

Ostatní témata – moderátor doc. Mgr. Tomáš Apeltauer, Ph.D. 

• Snižování administrativní zátěže. Elektronizace agend a formulářů a s tím související popis procesů 
na VUT. Host: kvestor Janíček 

• Optimalizace procesů souvisejících s projekty. 

• Informace o Newsletteru VUT pro zaměstnance VUT. Host: kancléř Gregorek 

• Volba kandidáta na jmenování rektorem. 
 

Zasedání AS VUT – řídil doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
Program jednání AS VUT:  

      1.    Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení zápisu z Ustavujícího zasedání AS VUT č. 1-N/2021 ze dne 15. 6. 2021 
4. Ekonomické záležitosti  

- Dodatek č. 1 k Rozpočtu VUT v Brně na rok 2021 
- Finální rozvržení alokace prostředků z Programu na podporu strategického řízení pro 

jednotlivé prioritní cíle Strategického záměru VUT 2021+ 
- Majetkoprávní záležitosti – založení právnické osoby BrnoLogic, zřízení služebností  
- Další ekonomické záležitosti 

5. Tvůrčí záležitosti 
- Statut Fondu rozvoje VUT 
- Další tvůrčí záležitosti 

6. Legislativní záležitosti 
- Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně 
- Další legislativní záležitosti 

7. Volby kandidáta na jmenování rektorem  
- Harmonogram volby a vyhlášení volby kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně pro 

funkční období únor 2022 až leden 2026  
- Výzva akademickým senátům fakult ke jmenování zástupce do Volební komise pro volbu 

kandidáta na jmenování rektorem 
8. Dokumenty CESA 

- Závěrečná zpráva „Hodnocení kvality výuky studenty CESA VUT v Brně ve studijním 
programu Sportovní technologie v zimním semestru r. 2020–2021  

- Podmínky pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2022–2023 v BSP „Sportovní technologie“ na 
jehož uskutečňování se podílí CESA VUT 

9. Návrhy na jmenování stálých hostů z VŠ ústavů VUT na zasedáních AS VUT  
- Návrh ředitelky CESA RNDr. Lepkové na jmenování PaedDr. Slezáčka do funkce stálého 

hosta na zasedáních AS VUT 
- Návrh ředitele ÚSI prof. Pospíšila na jmenování Ing. Alberta Bradáče, Ph.D. do funkce 

stálého hosta na zasedáních AS VUT   
10. Různé 
 

 



15 

 

   
 

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 2-N/2021 DNE 1. 7. 2021 
 

UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora doc. Steinbauera.    
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT. 
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z ustavujícího zasedání AS VUT č. 1-N/2021 ze dne 15. 6. 
2021 – verzi rozeslanou členům AS VUT dne 25. 6. 2021. 
 
UAS 4 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání návrhu Rozdělení normativních zdrojů VUT na rok 2021, Dodatek 
č. 1. 
 
UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje Rozdělení normativních zdrojů VUT na rok 2021, Dodatek č. 1. 
 
UAS 6 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání návrhu finálního Rozvržení alokace prostředků z Programu na 
podporu strategického řízení pro jednotlivé prioritní cíle – Příloha Strategického záměru VUT 
2021+. 
 
UAS 7 
Akademický senát VUT schvaluje finální Rozvržení alokace prostředků z Programu na podporu 
strategického řízení pro jednotlivé prioritní cíle – Příloha Strategického záměru VUT 2021+. 
 
UAS 8 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání majetkoprávních návrhů týkajících se založení právnické osoby 
BrnoLogic, s.r.o. se sídlem v Brně a dvou návrhů věcných břemen.  
 
UAS 9 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně k založení právnické osoby BrnoLogic, s.r.o. se sídlem v Brně a s účastí VUT 
v této právnické osobě. 
 
UAS 10 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 2608/1, 2804/1, 2825/1, 2825/2, 
2825/3, 2868/3, 2905/1, 2941/1, 2983, 2984, 3002 a 4003 v k.ú. Žabovřesky, spočívající v právu: 

c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení), 
d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby 

a oprav inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 
VUT je oprávněným a Statutární město Brno, povinným. 
 
UAS 11 
Akademický senát VUT se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, 
vyjadřuje kladně ke zřízení služebnosti na pozemcích parc. č. 839/1, 839/99 v k.ú. Medlánky, 
spočívající v právu: 

c) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (kabelové vedení NN), 



16 

 

d) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby 
a oprav inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

VUT je povinným a obchodní společnost EG.D, a.s., IČ 280 85 400, sídlem Lidická 1873/36, 602 
00 Brno, oprávněným. 
 
UAS 12 
Akademický senát VUT v rámci programového bodu výjezdního zasedání AS VUT ze dne 30. 6. 
2021, který se týká projednání problematiky CVIS, doporučuje na základě shody v diskusi EK AS 
VUT s ředitelem Marušincem a prorektorem Hruškou pokračovat v diskusi k problematice 
financování IS na podzim roku 2021 paušální částkou. Konkrétně se naváže pokračováním rozboru 
hospodaření CVIS a srovnáními s dalšími VŠ. 
 
UAS 13 
Akademický senát VUT schvaluje Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu Rektorátu VUT v Brně – 
verzi předloženou rektorem VUT dne 29. 6. 2021.  
 
UAS 14 
Akademický senát VUT schvaluje Harmonogram volby a vyhlášení volby kandidáta na jmenování 
rektorem VUT v Brně pro funkční období únor 2022 až leden 2026“. 
 
UAS 15 
Akademický senát VUT žádá akademické senáty fakult, aby jmenovaly své zástupce do Volební 
komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem a jméno zástupce sdělily Kanceláři AS VUT na 
adresu cardova@vutbr.cz do pátku 10. 9. 2021.  
 
UAS 16 
Akademický senát VUT doporučuje členům AS VUT a komisím AS VUT zahájit sběr podnětů od 
členů AO VUT k tématům, která je zajímají v souvislosti s volbami kandidáta na jmenování 
rektorem. 
 
UAS 17 
Akademický senát VUT schvaluje Závěrečnou zprávu Hodnocení kvality výuky studenty CESA 
VUT v Brně ve studijním programu „Sportovní technologie“ v zimním semestru 2020–2021 s tím, 
že před zveřejněním by měly být výstupy anket anonymizovány.  
 
UAS 18 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení 
předkládací lhůty k projednání návrhu Podmínek pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2022–2023 
v BSP „Sportovní technologie“ na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT. 
 
UAS 19 
Akademický senát VUT schvaluje Podmínky pro přijetí ke studiu pro akad. rok 2022–2023 v BSP 
„Sportovní technologie“ na jehož uskutečňování se podílí CESA VUT. 
 
UAS 20 
Akademický senát VUT se seznámil s připomínkami shromážděnými SK AS VUT z AO VUT 
k problematice projektů King a podporuje jejich projednání s vedením VUT. 
 
UAS 21 
Akademický senát VUT schvaluje Ing. arch. Nicol Galeovou jako místopředsedkyni ekonomické 
komise AS VUT. 
 
UAS 22 
Akademický senát VUT schvaluje doc. Mgr. Tomáše Apeltauera, Ph.D.  jako místopředsedu 
komise pro tvůrčí činnost AS VUT. 
 
 

mailto:cardova@vutbr.cz


17 

 

UAS 23 
Akademický senát VUT schvaluje doplnění komise pro tvůrčí činnost AS VUT o doc. Ing. Vlastu 
Sedlákovou, Ph.D.  
 
UAS 24 
Akademický senát VUT schvaluje doplnění pedagogické komise AS VUT o Ing. Katarínu 
Rovenskou.  
 
UAS 25 
Akademický senát VUT schvaluje následující termíny zasedání AS VUT ve II. pololetí r. 2021:   
Vždy v úterý 14. 9., 12. 10. a 26. 10. 2021.  

 
 

 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 14. 9. 2021 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora, Rektorát VUT v Brně, Antonínská 1. 

     
 
 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, v. r.  
     předseda AS VUT v Brně 

 
Zapsala: Jarmila Cardová 


